６大高第２６９号

令和６年６月３日

保護者等 様

長崎県立大村高等学校

校長  満行 洋介

令和６年度「中学生及び保護者対象地区別学校説明会」について（御案内）

 初夏の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では、本校入学者選抜のしくみ、昨年度開科した文理探究科を含めた３学科、教育内容の特色

等をより正確に理解していただきますよう、中学校３年生および保護者の方を対象に、標記の説明会を下記

のとおり計画しております。

なお、今年度本校のオープンスクールは、オープンスクールⅠ（８月２６日（月）：概要説明および授業体

験）、オープンスクールⅡ（１０月 5日（土）：入試説明および部活動体験）と、昨年までと日程を大きく変

更したため、ほとんどのお子様にとって初めての説明会となります。

御多用中ではありますが、本校への進学を考える皆様におかれましては、趣旨を御理解いただき、御出席

を御検討いただきますよう御案内いたします。

記

１ 開催日時及び会場（開催日順）

   ※開場は全ての日程・会場とも 19:00を予定しています。

２ 申し込み
   右のＱＲコードを読み取っていただき、パソコン・スマートフォンなどから参加
  申込フォームに必要事項を御入力ください。

※ ７月１１日（木）までにお申込みください。

３ その他
 （１）原則として、通学する中学校の所在する地区ごとの開催とします。ただし、御都合がつかない場合

は他地区会場の御出席も可能です。
 （２）夜間の開催となりますので、お子様のみの参加は御遠慮ください。
 （３）シーハットおおむらさくらホール会場に御参加の場合、駐車場はさくらホール側の駐車場を御利用

ください。アリーナ利用者側駐車場は利用できませんので、御理解・御協力をお願いします。

地区 実 施 日 時間 主に対象とする中学校 会 場

東彼 7月 25日(木)

19:20～

20:40

東彼杵中・川棚中・波佐見中

佐世保地区の中学校

東彼杵町総合会館

（教育センター大会議室）

大村 7月 26日(金) 大村市内の中学校
シーハットおおむら

（さくらホール）

諫早 7月 29日(月)
諫早市内の中学校

長崎地区の中学校
内村記念アリーナ（会議室）